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LT v"rpm.um; i 16 dhénave” ¢ edo w’cpzﬁim ge kevhes plordsishy cve jo me mijere
,.F(v.mrzi\a me t¢ dhenar personale, s g!rwu‘hul b, regstrimi, raajia, veadiga pérshaaria, ndreqgia,
hirvrezimt perdoving, bllakioy, fhira ose shkatdrrimi apo ¢farédo ceprim retée, 31 dhe
1:1'1i31:>x11{:.L i v dhénae

"PElyim U gshid deblurata specifike, ¢ dbiné me vullnet 1€ Hrd nga subjeke 11é dhnave

perscuale pde pdmpunian e of dhonave e g

Neni 5
Fushu e zhatimit

fio Reepuliove zharober pde plrpuainin e o dhinase puv)zm,u ploésishn ose pleserishe,
acpérmict soicreve auomatike, dhe me mjere 8 gera gé mbahen né e sistern arkivim né UK dhe

strukiurar ¢ vecanm o vardsisg,

) KREU 1T
PERPUNIMI I TE DHENAVE PERSONALE

Neni 6
Mbsrojtia ¢ t& dhitnave personale

Stctitoris “Rihadasi™, Tk 082 242230, wa s tinkoree.cdinal. rekiorats @ yahoo.com




i sinkrurave 1é L Ros, g6 mereet e pérpuniimin ¢ o dhénuye prrsonalt
subjckteve, derviohet 1o zbatoge kerkesat ¢ neneve 2 dhe > te figge "o mluopyen ¢ re dhens
personate’” m?z;-\’i":n,u' ~‘i i proshed:

= Reopchihoin ¢ parimin gl pérpundimia e liggshém @ dhome in'z‘\'rvvfﬂ < ddnke
star dhie Hrind vhemelore 1€ peviug dbie, né vecann, e dropla o raies

| S¢ ies privae,

: » E»t'ssu}ag s :
) v Grumbuliines oo .il persanale pf.}z tliklhmc pecifiby, o pd wartd, ¢
! fegittione dthe hiverjes ¢ ‘;i"r}mmsml Ly ne [m;:z;[;‘ic e hive gt |
i e i ge do 8 papunoben duliet 1 jend o ' s gelhren o

1 ‘ imn‘mmmt dihw e mos e tekalogne kéee HEH

i s font o6 <k nga ans fakoike dhe For éshtdé o nevoishme, 1@ heé

pérdizcséﬂ‘;i ¢ AT 'fﬁ;f. R Hruar gé dl doan e pasakia < o pareg
.} apis 8 uidnsholes;

e vk <1§'§<’sz~m‘.‘n ¢ subjekteve ¢

! o L¢ dhénar dubiet i mbaben oo atd fonmé, ¢ ¢ e

CRes . R N e i 5 eiliny
hwenave ey HLOROP O M 1eROT wes sl o ne VO s, per T i ato I
+ E

grumbulilaor ove porpusuar rae el

|

| |
i Neni 7 :
Qellimd { pérpunimiy 1

e " [ S S
SOre 1O Gndt

Cdo pumoney 1R a¢ mnd 11 ar persapale verdm pér Rryerjen ¢ d

Pk ara ays hay dbe e s akier Jigore e adndigiore g rregailons mé

PECPUBIITIL TC 1L dhenave personaic.

i
|
1i

Nend 8 i i
i Kriteret ¢ pérpunimit 18 ¢ dhfnave personale l |

L Puncmiit « cdo srrakiure w0 L RsE ge menen mae pe

ST

orave u~ x)li‘/(}xli‘if} e wrilezef @ ;LX(rt'C:ékLufH'ﬁ e e G erariolen o e

3

;xl’L plypunohen et

AL

rade b di

® eor ndnminge

!

|

|

|

|| Neni 9 l
1

’ \

!

|

1

Pérpuaimi i 18 dhénave sensitive

IS I Nt AN '&m}t' e lse

U7 Cion p(*

andraresimin 6e

ACEETE

!
Grano i
|
.

| S—
! Shéttarga *Ridindasit”, Te




e

KORCE

e -:‘t-/. . L : . \a - . - .
e 2 Perpunimi 1 i€ dhenave sensiiive nga cdo punonjés yé merret me pérpuntmin ¢ tyre, dubel

te kryhet ne perputhje me knteret ¢ percalar ne newn £ w ligge “Per mbrojgen ¢ @ dbenave
personale”, 1 ndryshuar.

Neni 10
Transferimi ndéckombétar i & dhénave

1.Cdu punonjés qé perpunon o dlina personale detvrohet 16 zhatojé kérkesar ¢ pércakeuara
ne nenin 8 dhe V1€ hgjic “Pér mbrojtjen ¢ & dhenave personale”, i udryshuar, si dhe VKM-né ne.
934, date 2.09.2009 “Pey pércakamin ¢ shteteve me nivel té mjattueshem per mbrojtjen ¢ té dhénave
personale” dhe Udhéziin nrl. daté 19.022010 “Per lejunin e disa kategorive 1é transferimeve
ndérkombétare t¢ t¢ dbénave personale né njé shrer ¢ nuk ka nivel & mjafrueshém teé mbrojijes sé

t¢ dhénave personale™,

2.T¢ dhinar dhe informacioner, mund r'u komunikohien instwicioneve homologe té shreteve
te rjera né baze & marréveshjeve té bashképunimiy, & lidhura nga UK, me kusht gé né shretin
kérkues kéro té dhéna dhe informacione 1¢ trajrtohen dhe & ruhen, né pérputhje me legpslacionin péz
mbrojien ¢ té dliénave.

3.7¢ dhémat dhe informacionet ¢ pérmendura né pikén ¢ mésiptrme mund té frajrohen
vetém nga autoritetet pérkacdse € sheeat kérkues.

1.Gjase sransferimit té ¢ dhénave duhet t& merren masat e pérshtasshme té cilar parandalojné
personat e paawtorizuar ¢ pérvetdsoingé ose 1@ shkaérmojné @ dhénat personale | ose njohjer ¢
pajusdftkuara me pérmbaiten ¢ tyre,

5. Transferimi ndérkombétar i @@ dhénave nga UK, béhet sipas péreakumeve né ligiin “Pér
mbrojtjen ¢ t¢ dhénave personale”, si dlie akreve & Komisionerir té dala pér kére qillin.

Neni 11
Pérpunimi i t& dhénave personale me sistem video survejimi

UK pérpunon té dhéna personale “imazhe” népémijet kamerave té vézhgim-regjistrimit CCTV,
bazuar né nemn 6, pika 1, ré Lgjir nr9887, de.10.03.2008 “Pér mbrojtjen ¢ (¢ dhénave personale™ 1
ndryshuar,

Vendosja ¢ sistemie 1@ video survejimit ¢shié biré me qéllim mbikqyrjen ¢ hyrjeve ré godinave e
UK-sé {pjesa hyrdse ¢ korridoreve & godings dhe shkallét) pér mbrojtjen ¢ sigurisé se njetezve dhe
pronés. Kéto jané ambjentet e veume gé survejohen me kamera veézhgim-registeimi,

Pozicionimi 1 kumerave ¢she 1 tllé, g¢ nuk lejon regjistrimin ¢ imuzheve jashté ambjenteve té
godines, hyrjes ne ambijentet private apo vendeve té pushimir pér studentir,

T€ dhénat ¢ mbajtura me ané té sistenur 1é video survejinic ruhen pér njé periudhié den ne 2 mua)
dhe pas kalumir «¢ késaj periudhe, té dhénar fehihen,
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st dhe nga cdo formé tjetér ¢ paligjshme pérpunitmt.
Ky institucion metr giithasheu kéto masa ¢ veganta sigutle:
o Pércakion funksionet ndérmjer njcsive organizatve dhe operatoréve pér pérdorimin ¢ 18

~

dhénave:

*  Pérdorinn i & dhenave beher me urdhér € njésive organizative ose té operatoréve té
avolzuar;

®  Udhézen operatorét, pa pérjashum, pée detvrinier q¢ kané, né pérputhje me liggin pér
mbrajrien ¢ e dhenave personale dhe eeegallorer e brendshime per mbrojtien ¢ te dhinave, pérfahire
cdhe rregullorct pér siguring e & dhénave;

*  Ndalon hyrien ¢ personace 1€ paautorizuar né mjediset ¢ kontrolluesit ose pérpunuesit
té 1é dliwnave.

® Aksesiaé @ dhenac dhe programet, behet veeém nga personat ¢ autorizuar, ndalon
hyrjen né mjeter ¢ arkivimit dhe pérdorimin ¢ tyre nga persona @ paautorizuar

*  Vinla ne puné ¢ pajisjeve ¢ pérpuninit ¢ t¢ dhénave bebet vetém nga personi i
autorizuar dhe cdo miet sigurchet me masa parandaluese ndaj venies s¢ pautorizuar né puné;

o Regjisuwon dhe dokumenton modifikimet, korrigjimet, fshirjet, transmeiimer,
pérditésimet, «tf.

*  Saheré g¢ punonjésic e UK s¢ largoben nga vendii fyre 1 punés, ata dubet € mbyllin
kompjuterat ¢ tere. dollapét, kasaforeat dhe zyrén, né té cilat jané ruajrur té dhénat personale ;

®  Nuk dubct e¢ largchen nga mjediser e punés kur ka 1¢ dhéna ¢ mbrojiura né aveling,
dhe ndodher né prani ¢ personave @ cilér nuk jané & punésuar nga ana ¢ UK-sé;

*  Nuk mbajné né monitor ¢ dhéna personale, kur ésheé { pranishém njé peeson 1
paatorizuar dhe sidomos né vende jo puhlike;

" Nuk nxjerrin jashte zyrés, 0¢ asnje rast, kompjutera, | laprop, flesh apo pajisje 1é tjera gé
pérmbajné ¢ dhena pﬂ-.nmlc dhie nuk dubet ti léné ato né¢ vende re pasigurta, pa u siguroar per
fshirjen apo shkatérrimin ¢ ¢¢ dhienave;

* T¢ dhinar té mbrohen duke veritikuar idendtetin e pérdoruesit dhe duke § lejuar akses
vetém individeyve € autorizuar,

= Udhévimet pér perdorimin ¢ kompjurerir, dabet 16 niben aé ményre @ tillé gé ato ré mos
jené té aksesueshme nga persona 1€ paautorizuar

*  Kryené vazhdimishr proceduren ¢ hyrjes dhe daljes duke pérdoru ulikalitne personale
n¢ fillim dhe né mbarim ¢ aksesir € tvre né té dhénat ¢ mbrojtura, ¢ ruajtura né h?nr ¢ t¢ dhénave
té Uk-sé ;

*  Njohja dhe vegjisuimi 1 operatoréve terminalisté dhe 1 pérdoruesve kivhet me
pérdorimin ¢ fialékalimeve pér hn]cn ne bankén ¢ @ dhénave. IF |alclsnhmer cilésohen sekrete dhe
jand vetjake;

® Né dokumente q¢ pérmbajng ¢ dhéna 8 mbrojtura, duhet @ siguromé shkatérrimin ¢
matettaleve ndilunése, (psh. provar 1po shkees t, matricat, logaritjer, diagrame dhe skica) @
pérdorura ose t& prodhaara pér krtjiniin ¢ dokumendt;

- TE dhcmr ¢ dokumentuara nuk pérdoren pér géllime ¢ tjera, q¢ nuk jané s¢ pérpurhje

me gélinnn e grambullimir,

¢ Ndalobet njohia ose cdo pérpunim i té dhénave @ regiistruara ne dosje pér njé qéllin
ndryshém nga e drejta pére 1é hedhur ¢ dhéna. Pérjashrohet nga ky ricvvull vastl kot e¢ dhinar
pérdoren pér parandalinun ose ndjekjen ¢ njé vepre penale.
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dhcnave 6 reaiivimnes o diore u}.i_ hediens ¢ m\mm; a6 18 dhdvave pmef,nu.r.g. Porvatla ¢
arebmit e 1 dhes

slikresor e s
gitschonn Nl sl rgg,z;mrm'zx ;

pErdorimin ¢ Shalirmerd pér Iuren ud baokén ¢ & dhi

jane x erake.
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personat

Mhrojtja e dokumentave

ceter © tora e komuemklnin of e clar mbaben @ dhieog

porsanale duber d \§3 ¢nohen e i oy v:a”n;f{*?é‘m dhwe ni¢ mrvel 1 eakruar kontidenclalizen. Sekrenm

dbe nnvelli ko it wohet e pérpurhie me akivt aommative sé fugt

MNeni 24
Dega ¢ Teknologiisé sé€ Informacionit & Komunikimii
34 24

acivait & Komuomkinie dubet € ko o kope dhe
Jubliks &0 sofrware o /‘rwn Gee miben ue kompraene gendror. i
dublikaté duher i sbabier né nje vend W vnant pshid godinds nd 18 alin geader oy
IBIREN mb‘m e 'nt)p ¢ 1o té dlidans e dhe 1 sistenit ‘;mdmuf Bl Lszzzpjzui’rm dyidsor.
Ny kopje dublikaic duher @ pebaber né n vend ose Tokal o ndrysbem x}?a .iié ki
cilén ndoild Eu 1)11!\ Mo dhe forma o kopiese sheesd

Komunikimar of e cthar awo ruben, pércakioben nga niési perkazise pé

Neni 23
Dublikkata ¢ programeve

Dhibkam ¢ programeve me t8 dhéuz g perdoren ae rasnag ¢ fakeglave nanrore ose
raste 1o ndjes s : e s wuui]c mha dubet 0 nuhen od i
m’iod’i‘i‘ (ST veanre idslie ¢ 23t pUThartae ’\E’mu :3(5;';‘&?5 A
ruglifes s¢ kduyre o duilkanve pare »mr:?,u i ey e §
rreguidat ¢ suaptjes dise zaranmimit @ hre te vend

rreyg hameshine 0¢ rastn ¢ b ni{a’(,‘sési‘.‘{? SETERit,
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Né qgofié se aj¢ dokument me ¢ dhéna konfidenciale humbet ose zhdulet, népunisi
kompetent ka per detyee t¢ informojé menjehere eprorin ety dhe te marre ¢do mase ge vleresohet ¢
dotnosdoshme pir ¢ percaktuar trethanat né € clat ka humbue dokumenti s dhe pér climinimin ¢
pasojave @ démshme.

KREU VI
SANKSIONE ADMINISTRATIVE

Neni 27
Masat administrative
Gdo pinnonjés | UK-sé, 1 cili shkel deryrin pér ¢ mbrojtur @ dhénar personale Esheé
pergjegics pir thyerje @ disiplings, rregullave, dhe detyrimeve né veprimtariné ¢ punés sé rj. Né
qalté se veprimer ¢ tyre nuk peérhépné vepér penale ndaj ryre merren masa administratve dhe
disiphinore, sipas akteve nonnative né fuqi, si dhe statutit dhe rregulloreve @ URe-sé.

Neni 28
Mbikégytja e masave dhe procedutave mbrojtése

Mbikgsrja ¢ implemendiut & rregullave pér mbrojtjen ¢ t¢ dhénave personale pér
respektimin ¢ normave 1 sigurisé, pér mbrojjen ¢ t¢ dhénave 1 auremiatizuara kundér prishjes sé
wre aksidentale ose té paautosizuay, si dhe kuadér hyrjes, ndryshimit dhe péthapies sé paautorizuar
t€ tyre realizohet nga personar pérgjegjés pér mbikéqyrjen dhe mbrojtien ¢ t¢ dhenave respekrive,

KREU VII
DISPOZITA TE FUNDIT

Neni 29
Konfidencialiteti pér prpunimin e t& dhénave

(do punonjés i UK-sé qé pérpunon t¢ dhina apo viher 0é dijeni me té dhénat e Péspuinuaia
nuk muad ti béjé té njohur péembajtjen ¢ kéryre 16 dhénave personave e rjere, AL dervrohet € ruaje
konfidencialitetin dhe besueshméning edhe pas pérfundimit ¢ funksionir.

Neni 30
Detyrimi pér bashképunim

UK eshit © ndérgjegjshém pér detyrimin ¢ ka pér 66 bashhépuouar me Komisionerin dhe
pér 1§ siguruar € glith informacionin & a1 kéekon pér pérmbushien e detyrave. pasi Komisionest ka
akses né sistemin ¢ kompjuterave, né sistemet e arkivimin, ¢ kevejné pérpunimin e 16 dhénave
personale dhe ne té gjithé dokumentacionin, qé lidhet me pérpunimin dhe rransferimin ¢ tyre, pér
ushtrimin e te drejtave dhe té detvrave qé 1jané ngarkuar me ligj.

Shéutorja "Rifindasit™, Tel. 082 242230, www.unkoree.cdual, rektoratia yahoo.com
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Dretyrimi pér ebatim

i Womsdoncnt a1 detvruesline por shation nga DI dpas
iore e nénligiore 5 axierra pir ke gd

: hiny,
Cdo praomis g¢ merret me pérpunimin ¢ e dhénave personale eshie © aderge

T g akret

plreakiumiye

hers ¢ 3

Bicin se

pérpunini « e dhdaave persanale ni busedirshivinn me kérkesar e ligit “Ter mbrejrien ¢ 1¢ dhénave
personale” pirhen kandévalije admimstratve dhe denoher me gjohe

Neni 32
Sanksionet

wé piesd o rrepullores se brendshme dbe wosrespekimi 1 Keckesave €@ sa

[N

pérbén shielic W didplinds ol puné die ndéxhkober sipas leglislaciont né faql si dhe smar dhe

rregalloreve L K-sE
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "FAN $. NOLI", KORCE
SENATI AKADEMIK

Nr. {135 prot Kor¢é, mé A7 / 0Z 12019

VENDIM
Nr._399 , daté 42.07.2019

PER
MIRATIMIN E RREGULLORES PER MBROJTJEN, PERPUNIMIN,
RUAJTJEN DHE SIGURINE E TE DHENAVE PERSONALE
Mbéshtetr né ligjin nr. 802015, “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet ¢ arsimit t€ larté né Republikén e Sheip@risé™, neni 38, pika 1, gérma d), si
dhe né Statutin ¢ Unijversitetit, neni 11, pika 6, Senati Akademik né& mbledhjen e daiés
22.7.2019
VENDOSI:

1. Té€ miratojé rregulloren pér mbrojtjen, pérpunimin, ruajijen dhe siguring e 1&

dhé&nave personale, sipas materialit bashkélidhur.

2. Ky vendim hyn né fugi menjéheré.
KRYETARI I SENATIT
RE KTORI
Prof, dr'“‘khfl"islml
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